
DÉLIBÉRATION N° 2023-014 DU SYNDICAT MIXTE 
"Centre Jean-Henri FABRE de SAINT-LÉONS en Lévézou" 

 
Délibération prise en séance du 28 décembre 2023 à 10h00 

 
L’an deux mille vingt-trois, le 28 décembre à 10h00, le Comité Syndical du Syndicat 
Mixte « Centre Jean-Henri FABRE de SAINT-LÉONS » en Lévézou à l’Hôtel du 
Département salle AUBRAC, sous la présidence de Monsieur Claude ASSIER, 2ème Vice-
Président du Syndicat Mixte. 
 
Etaient présents : M. Claude ASSIER, Mme Emilie SAULES LE BARS, M. Jean-Michel 
ARNAL, M. Yves REGOURD, M. Régis NESPOULOUS, M. Serge GELY. 
 
Etaient excusés : M. Arnaud VIALA, Mme Kateline DURAND, M. Christophe LABORIE, M. 
Jean-Luc CALMELLY, Mme Nadine FRAYSSE, M. Alexis CANITROT. 
 
 
Secrétaire de séance : M. Serge GELY 
 

----------------- 
 
OBJET : Plan d’amortissement des investissements 
 
 
Vu le Code Général des Collectivités territoriales,  
 
Considérant que jusqu’à présent, le Syndicat Mixte délibérait pour chaque investissement sur 
les durées d’amortissement applicables,  
 
Considérant la nécessité d’établir une règle générale comptable,  
 
Après avoir entendu cet exposé et après en avoir délibéré, 
 
Le Comité syndical, APPROUVE à l'unanimité : 
 

- le nouveau Plan d'Amortissement tel que défini ci-dessous : 
 
 

Immobilisations Amortissement 

Logiciels 2 ans 

Frais d’Etudes 5 ans 

Mobilier de bureau 12 ans 

Matériel informatique 3 ans 

Matériel de bureau électrique ou électronique 8 ans 

Installations et appareils de chauffage 15 ans 

Accusé de réception en préfecture
012-251201406-20231228-20231228_14-DE
Reçu le 29/12/2023



Appareils de levage – ascenseurs 30 ans 

Equipements de garage et atelier 15 ans 

Equipements des cuisines 15 ans 

Plantations 15 ans 

Autres agencements et aménagements de terrains 30 ans 

Parking visiteurs 30 ans 

Agencement et aménagement des parkings 20 ans 

Bâtiments 30 ans 

Bâtiments légers, abris 15 ans 

Agencement et aménagement de bâtiment, 
installations électriques et téléphoniques 

20 ans 

Scénographies 5 ans 

 
  
 
 
 

Pour le Président du Syndicat 
mixte et par délégation,  
le 2ème Vice-Président,  

 
Claude ASSIER 

 
 

Acte dématérialisé 
 
 
 

 
 

Sens des votes : Adopté à l’unanimité des membres présents et 
représentés 
- Nombre de membres en exercice : 12 
- Nombre de membres présents :       6 
- Nombre de suffrages exprimés :      6 


